

DE-01/2026/004

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Name:		Reg.No.		Signature:	
-------	--	---------	--	------------	--

DEPARTMENTAL TEST — JANUARY, 2026

Total Number of Questions : 100

[Time : 1½ hours

(Maximum Marks : 100)

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES / ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. **A, B, C & D.**
ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet. **Each question has its Malayalam translation also.**
ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും അതിന്റെതായ മലയാള പരിഭാഷയുണ്ട്.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
4. If you get a question booklet where the alpha code does not match to the allotted alpha code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your question booklet is un-numbered, please get it replaced by new question booklet with same alpha code.
ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതു വശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the question booklet, until the indication is given to start answering.
ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.

**Please see the last page of this booklet for rest of the instructions/
ബാക്കി നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കായി ദയവായി ഈ ചോദ്യപുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജ് കാണുക**

SPACE FOR ROUGH WORK

DE-01/2026/004

Maximum : 100 marks

Time :1½ hours

1. The initial accounts of Govt. transactions in India are arranged through which of the following authorities?

- (A) Treasuries
- (B) Departmental Officers
- (C) Pay and Accounts Organisations
- (D) All the above

ഇന്ത്യയിലെ സർക്കാർ ഇടപാടുകളുടെ പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അതോറിറ്റി വഴിയാണ് ക്രമീകരിക്കുന്നത്?

- (A) ഭൂഷറികൾ
- (B) ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ഓഫീസർമാർ
- (C) പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓർഗനൈസേഷനുകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

2. Which among the following is essential for classifying transactions in Govt. Accounting system?

- (A) Bills and Vouchers
- (B) Challan and Cash Account
- (C) Head of Accounts
- (D) All the above

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിൽ ഇടപാടുകൾ തരംതിരിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അത്യാവശ്യം?

- (A) ബില്ലുകളും വൗച്ചറുകളും
- (B) ചലാനും ക്യാഷ് അക്കൗണ്ടും
- (C) ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

3. Which among the following authorities prepares combined Finance and Revenue Accounts of State Govts. in India?

- (A) Chief Secretary to the State Govt.
- (B) Comptroller and Auditor General of India
- (C) The Finance Minister of the State
- (D) Controller General of Accounts

ഇന്ത്യയിലെ സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ സംയോജിത ധനകാര്യ, റവന്യൂ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ്?

- (A) സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ ചീഫ് സെക്രട്ടറി
- (B) ഇന്ത്യയുടെ കമ്പ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (C) സംസ്ഥാന ധനകാര്യ മന്ത്രി
- (D) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്

4. The ultimate aim of Modern Audit is to verify

- (A) Financial Position of the Undertaking
- (B) The correctness of accounts
- (C) Fraud and Corruption
- (D) The errors of Principles

ആധുനിക ഓഡിറ്റിന്റെ ആത്യന്തിക ലക്ഷ്യം _____ പരിശോധിക്കുക എന്നതാണ്.

- (A) സംരംഭത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി
- (B) അക്കൗണ്ടുകളുടെ കൃത്യത
- (C) തട്ടിപ്പും അഴിമതിയും
- (D) തത്വങ്ങളുടെ പിഴവുകൾ

5. Auditing functions in its relation to transactions on behalf of the proprietor as an agency of

- (A) Legislative control
- (B) Executive control
- (C) Judicial control
- (D) Financial control

_____ ഏജൻസി എന്ന നിലയിൽ ഉടമസ്ഥന്റെ പേരിൽ ഇടപാടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഓഡിറ്റിംഗ് പ്രവർത്തിക്കുന്നു

- (A) നിയമനിർമ്മാണ നിയന്ത്രണം
- (B) എക്സിക്യൂട്ടീവ് നിയന്ത്രണം
- (C) ജുഡീഷ്യൽ നിയന്ത്രണം
- (D) സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണം

6. Which among the following articles of the Constitution of India deals with the appointment of the Comptroller and Auditor General of India?

- (A) 148
- (B) 149
- (C) 150
- (D) 151

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ താഴെപ്പറയുന്ന ആർട്ടിക്കിളുകളിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യൻ കംട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ നിയമനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?

- (A) 148
- (B) 149
- (C) 150
- (D) 151

7. The Comptroller and Auditor General of India is now responsible for compiling the accounts of

- (A) Indian Audit and Accounts Department
- (B) Union Territory of Chandigarh
- (C) Accounts of all State Governments
- (D) All the above

ഇന്ത്യയുടെ കംപ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ _____ അക്കൗണ്ടുകൾ സമാഹരിക്കുന്നതിന് ഉത്തരവാദിയാണ്.

- (A) ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്
- (B) ചണ്ഡീഗഢ് കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശം
- (C) എല്ലാ സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

8. Who among the following authorities is to certify the net proceeds of taxes collected by the Union Govt.?

- (A) Controller General of Accounts
- (B) The Finance Minister of the Union Govt.
- (C) The Comptroller and Auditor General of India
- (D) The Finance Commission

കേന്ദ്ര സർക്കാർ പിരിച്ചു നികുതികളുടെ ആകെ വരുമാനം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തേണ്ടത് താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ്?

- (A) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (B) കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ധനകാര്യ മന്ത്രി.
- (C) ഇന്ത്യയുടെ കംട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (D) ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

9. The Audit Report of the accounts of the Union Govt. is presented to

- (A) The Prime Minister
- (B) The President
- (C) The Administrator
- (D) Public Account Committee

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നത്

- (A) പ്രധാനമന്ത്രി
- (B) പ്രസിഡന്റ്
- (C) അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ
- (D) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് കമ്മിറ്റി

10. Which of the following Sections of the Duties, Powers and Conditions of Service Act 1971 of CAG authorises the Central Govt. to make rules on accounts?

- (A) Section 22
- (B) Section 10
- (C) Section 13
- (D) Section 17

സി.എ.ജിയുടെ 1971 ലെ കടമകൾ, അധികാരങ്ങൾ, സേവന വ്യവസ്ഥകൾ എന്നിവയിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

- (A) സെക്ഷൻ 22
- (B) സെക്ഷൻ 10
- (C) സെക്ഷൻ 13
- (D) സെക്ഷൻ 17

11. The Legislative Control over the Financial Administration in India is exercised through which of the following procedures?

- (A) Performance Audit Procedures
- (B) Parliamentary Procedures and Committees
- (C) Legal Procedures
- (D) NITI Ayog

ഇന്ത്യയിലെ ധനകാര്യ ഭരണത്തിന്മേലുള്ള നിയമനിർമ്മാണ നിയന്ത്രണം താഴെപ്പറയുന്ന നടപടിക്രമങ്ങളിൽ ഏതാണ് നടപ്പിലാക്കുന്നത്?

- (A) പ്രകടന ഓഡിറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങൾ
- (B) പാർലമെന്ററി നടപടിക്രമങ്ങളും കമ്മിറ്റികളും
- (C) നിയമ നടപടിക്രമങ്ങൾ
- (D) നീതി ആയോഗ്

12. Which among the following accountability is concerned with efficiency and economy in the use of Public Funds?

- (A) Fiscal Accountability
- (B) Programme Accountability
- (C) Managerial Accountability
- (D) All of the above

പൊതു ഫണ്ടുകളുടെ ഉപയോഗത്തിലെ കാര്യക്ഷമതയും സമ്പദ്‌വ്യവസ്ഥയും സംബന്ധിച്ച ഉത്തരവാദിത്തം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഫിസ്കൽ അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി
- (B) പ്രോഗ്രാം അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി
- (C) മാനേജീരിയൽ അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

13. The distribution of Legislative Powers between the Union and States is governed by which of the following Articles of the Constitution?

- (A) 246
- (B) 267
- (C) 264
- (D) 266

യൂണിയനും സംസ്ഥാനങ്ങളും തമ്മിലുള്ള നിയമനിർമ്മാണ അധികാരങ്ങളുടെ വിതരണം ഭരണഘടനയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആർട്ടിക്കിളുകളിൽ ഏതാണ് നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

- (A) 246
- (B) 267
- (C) 264
- (D) 266

14. The control over finances of Govt. of a State was traditionally confined to which of the following authorities?

- (A) Finance Commission
- (B) Finance Department
- (C) Income Tax Department
- (D) Governor of the State

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ ധനകാര്യ നിയന്ത്രണം പരമ്പരാഗതമായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ അധികാരികളിൽ മാത്രമായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരുന്നു?

- (A) ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ
- (B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (C) ആദായനികുതി വകുപ്പ്
- (D) സംസ്ഥാന ഗവർണ്ണർ

15. The overall financial business and the sphere of monetary activities of the State Govt. include

- (A) Budgeting
- (B) Planning
- (C) Programming
- (D) All the above

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ മൊത്തത്തിലുള്ള സാമ്പത്തിക ബിസിനസ്സും പണ പ്രവർത്തന മേഖലയും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

- (A) ബജറ്റിംഗ്
- (B) ആസൂത്രണം
- (C) പ്രോഗ്രാമിംഗ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

16. Which among the following receipts cannot be included in the Consolidated Fund of the State?

- (A) Treasury Bills
- (B) Loans
- (C) Public money
- (D) Ways and Means Advances

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ കഴിയാത്തത്?

- (A) ട്രഷറി ബില്ലുകൾ
- (B) വായ്പകൾ
- (C) പൊതു പണം
- (D) വെയ്സ് ആന്റ് മീൻസ് അഡ്വാൻസസ്

17. Which among the following is kept as a Security by a State Govt. to borrow money within the territory of India under Article 293 of the Constitution?

- (A) Consolidated Fund
- (B) Contingency Fund
- (C) Public Account
- (D) None of the above

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 293 പ്രകാരം ഇന്ത്യയുടെ പ്രദേശത്തിനുള്ളിൽ പണം കടം വാങ്ങുന്നതിന് ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാർ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സെക്യൂരിറ്റിയായി സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

- (A) കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
- (B) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- (C) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

18. What kind of system has been introduced at the centre and in the states as a tool for securing efficient management in Administration?

- (A) Capital Budgeting
- (B) Performance Budgeting
- (C) Revenue Budgeting
- (D) Surplus Budgeting

ഭരണത്തിൽ കാര്യക്ഷമമായ മാനേജ്മെന്റ് ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ഉപകരണമായി കേന്ദ്രത്തിലും സംസ്ഥാനങ്ങളിലും ഏത് തരത്തിലുള്ള സംവിധാനമാണ് അവതരിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) മൂലധന ബജറ്റിംഗ്
- (B) പ്രകടന ബജറ്റിംഗ്
- (C) റവന്യൂ ബജറ്റിംഗ്
- (D) മിച്ച ബജറ്റിംഗ്

19. Which among the following is true relating to expenditure charged upon the Consolidated Fund?

- (A) Vote of the Legislature is required
- (B) Discussion is not required in the Legislature
- (C) It is open to have discussion in the Legislature
- (D) All the above

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ ഈടാക്കുന്ന ചെലവുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (A) നിയമസഭയുടെ വോട്ട് ആവശ്യമാണ്
- (B) നിയമസഭയിൽ ചർച്ച ആവശ്യമില്ല
- (C) നിയമസഭയിൽ ചർച്ച നടത്താൻ അവസരമുണ്ട്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

20. No money can be withdrawn from the Consolidated Fund until which of the following is passed by the Legislature

- (A) Money Bill
- (B) Finance Bill
- (C) Private Bill
- (D) Appropriation Bill

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിയമസഭ പാസാക്കുന്നത് വരെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം പിൻവലിക്കാൻ കഴിയില്ല

- (A) മണി ബിൽ
- (B) ധനകാര്യ ബിൽ
- (C) സ്വകാര്യ ബിൽ
- (D) വിനിയോഗ ബിൽ

21. An expenditure item which is not contemplated in the Annual Financial Statement (Budget) is known as

- (A) Irregular Expenditure
- (B) New Services
- (C) Uneconomical Expenditure
- (D) Excess over voted grants

വാർഷിക ധനകാര്യ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റിൽ (ബജറ്റ്) പരിഗണിക്കാത്ത ഒരു ചെലവ് ഇനം എന്നറിയപ്പെടുന്നത്

- (A) ക്രമരഹിത ചെലവ്
- (B) പുതിയ സേവനങ്ങൾ
- (C) സാമ്പത്തികേതര ചെലവ്
- (D) വോട്ട് ചെയ്ത ഗ്രാന്റുകളുടെ അധികച്ചെലവ്

22. The control of the Resource Operations of the Govt. of States vests in which of the following institutions?

- (A) Reserve Bank of India
- (B) State Bank of India
- (C) Finance Commission of India
- (D) NITI Aayog

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ റിസോഴ്സ് പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ നിയന്ത്രണം താഴെപ്പറയുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

- (A) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ
- (B) സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ
- (C) ഇന്ത്യ ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ
- (D) നിതി ആയോഗ്

23. The cash balance of a State Govt. is made up of the balance in the account with which of the following organisations?

- (A) Reserve Bank of India
- (B) Treasuries at Districts
- (C) Sub Treasuries
- (D) All the above

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ കാഷ് ബാലൻസ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് സ്ഥാപനത്തിലെ അക്കൗണ്ടിലെ ബാലൻസ് ഉൾക്കൊള്ളുന്നു?

- (A) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ
- (B) ജില്ലകളിലെ ട്രഷറികൾ
- (C) സബ് ട്രഷറികൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

24. The net proceeds of which of the following duties and taxes are levied and collected by the Govt. of India, but are entirely assigned to the State?

- (A) Estate duty on agricultural land
- (B) Stamp duties on transactions in stock markets
- (C) Taxes on Railways Fares and Freights
- (D) Taxes on the sale or purchase of Newspapers

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതിൽ നിന്നാണ് ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് നികുതി ചുമത്തുകയും ശേഖരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത്, എന്നാൽ പൂർണ്ണമായും സംസ്ഥാനത്തിന് നൽകുന്നു.

- (A) കൃഷിഭൂമിയിലെ എസ്റ്റേറ്റ് ഡ്യൂട്ടി
- (B) സ്റ്റോക്ക് മാർക്കറ്റുകളിലെ ഇടപാടുകളുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി
- (C) റെയിൽവേ നിരക്കുകളുടെയും ചരക്കുകളുടെയും നികുതികൾ
- (D) പത്രങ്ങളുടെ വിൽപനയിലോ വാങ്ങലിലോ ഉള്ള നികുതികൾ

25. The percentage of the net proceeds of Income Tax that assigned to the State forms no part of which of the following funds?

- (A) Consolidated Fund of India
- (B) Contingency Funds of the State
- (C) Public Account of State
- (D) None of the above

സംസ്ഥാനത്തിന് നൽകിയിട്ടുള്ള ആദായനികുതിയുടെ അറ്റ വരുമാനത്തിന്റെ ശതമാനം താഴെപ്പറയുന്ന ഫണ്ടുകളിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഇന്ത്യയുടെ ഏകീകൃത ഫണ്ട്
- (B) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ടുകൾ
- (C) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പൊതു അക്കൗണ്ട്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

26. Under the provisions of which of the following Article the Govt. of India gives plan grants to the states?

- (A) Article 292 (B) Article 282
(C) Article 280 (D) Article 275

താഴെപ്പറയുന്ന ആർട്ടിക്കിളുകളിൽ ഏത് വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് സംസ്ഥാനങ്ങൾക്ക് പദ്ധതി ഗ്രാന്റുകൾ നൽകുന്നു?

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ 292 (B) ആർട്ടിക്കിൾ 282
(C) ആർട്ടിക്കിൾ 280 (D) ആർട്ടിക്കിൾ 275

27. In Govt. Accounting principles, what are the end products to find out the correct view of Govt. activities?

- (A) Double Entry Accounts
(B) Profit and Loss Accounts
(C) Monthly and Annual Accounts
(D) Balance sheet

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് തത്വങ്ങളിൽ, ഗവൺമെന്റ് പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ശരിയായ വീക്ഷണം കണ്ടെത്തുന്നതിനുള്ള അന്തിമ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണ്?

- (A) ഡബിൾ എൻട്രി അക്കൗണ്ടുകൾ
(B) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടുകൾ
(C) പ്രതിമാസ, വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ
(D) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

28. Name the separate accounts maintained by Govt commercial undertakings in order to measure the financial result outside Govt Accounting principles

- (A) Single entry system (B) Double entry system
(C) Cash basis system (D) Proforma system

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് തത്വങ്ങൾക്ക് പുറത്തുള്ള സാമ്പത്തിക ഫലം അളക്കുന്നതിന് ഗവൺമെന്റ് വാണിജ്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ പരിപാലിക്കുന്ന പ്രത്യേക അക്കൗണ്ടുകളുടെ പേർ നൽകുക.

- (A) സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം (B) ഡബിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം
(C) ക്യാഷ് ബേസിസ് സിസ്റ്റം (D) പ്രൊഫോർമ സിസ്റ്റം

29. In the matter of commercial auditing at present, the procedures to ascertain the competency of the authorities may be summarised as which of the following

- (A) Sanction to receive or pay money
- (B) Understand the system of accounts followed
- (C) Investigate unusual items
- (D) All of the above

നിലവിൽ വാണിജ്യ ഓഡിറ്റിംഗിന്റെ കാര്യത്തിൽ, അധികാരികളുടെ കഴിവ് കണ്ടെത്തുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണെന്ന് സംക്ഷേപിക്കുക?

- (A) പണം സ്വീകരിക്കാനോ നൽകാനോ അനുമതി
- (B) പിന്തുടരുന്ന അക്കൗണ്ടുകളുടെ സംവിധാനം മനസ്സിലാക്കുക
- (C) അസാധാരണമായ ഇനങ്ങൾ അന്വേഷിക്കുക
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

30. In the case of regular Govt. accounts, the correct allocation of expenditure to revenue or capital heads of accounts is examined by which of the following Department

- (A) Indian Audit and Accounts Department
- (B) Finance Department
- (C) Treasury Department
- (D) General Accounts Department

സാധാരണ ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, റവന്യൂ അല്ലെങ്കിൽ മൂലധന അക്കൗണ്ട് ഹെഡ്സിലേക്കുള്ള ചെലവുകളുടെ ശരിയായ വിഹിതം പരിശോധിക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് വകുപ്പ്
- (B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (C) ട്രഷറി വകുപ്പ്
- (D) ജനറൽ അക്കൗണ്ട്സ് വകുപ്പ്

31. While classifying Govt. transactions under different tiers, the major Head of accounts reveals which of the following?

- (A) Programme of Govt.
- (B) Functions of Govt.
- (C) Activity of Govt.
- (D) Objects of Govt.

ഗവൺമെന്റ് ഇടപാടുകളെ വ്യത്യസ്ത തലങ്ങളിൽ തരംതിരിക്കുമ്പോൾ, പ്രധാന അക്കൗണ്ട്സ് ഹെഡ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വെളിപ്പെടുത്തുന്നത്?

- (A) സർക്കാരിന്റെ പരിപാടി
- (B) സർക്കാരിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- (C) സർക്കാരിന്റെ പ്രവർത്തനം
- (D) സർക്കാരിന്റെ ലക്ഷ്യങ്ങൾ

32. Transactions relating to the Public Account Part III, in the case of Union Territory Govts. are booked in which of the following funds?

- (A) Consolidated Fund of Union Territory
- (B) Contingency Fund of Central Govt.
- (C) Public Account of the Central Govt.
- (D) Public Account of any State Govt.

കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശ സർക്കാരുകളുടെ കാര്യത്തിൽ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് ഭാഗം III മായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഫണ്ടുകളിൽ ഏതാണ് ബുക്ക് ചെയ്യുന്നത്?

- (A) യൂണിയൻ ടെറിട്ടറിയുടെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
- (B) കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- (C) കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- (D) ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്

33. In main divisions of accounts – Part I, Consolidated Fund, revenue expenditure of Govt. are generally met from which of the following heads?

- (A) Revenue Receipt Heads
- (B) Capital Receipt Head
- (C) Loan Heads
- (D) Debt Heads

അക്കൗണ്ടുകളുടെ പ്രധാന ഡിവിഷനുകളിൽ - ഭാഗം I, കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്, ഗവൺമെന്റിന്റെ റവന്യൂ ചെലവ് സാധാരണയായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- (A) റവന്യൂ രസീത് ഹെഡുകൾ
- (B) മൂലധന രസീത് ഹെഡുകൾ
- (C) ലോൺ ഹെഡുകൾ
- (D) ഡെറ്റ് ഹെഡുകൾ

34. Part II – Contingency Fund of State Govt. has been established under the provisions of which of the Articles of the Constitution of India

- (A) Article 266 (B) Article 268
(C) Article 267 (D) Article 269

ഭാഗം II - ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് സ്ഥാപിതമായത്?

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ 266 (B) ആർട്ടിക്കിൾ 268
(C) ആർട്ടിക്കിൾ 267 (D) ആർട്ടിക്കിൾ 269

35. In classification of revenue or expenditure in Govt. Accounts schemes or activities are denoted by which of the following Heads?

- (A) Sub-Heads (B) Sub Major Heads
(C) Minor Heads (D) Detailed Heads

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളിലെ വരുമാനത്തിന്റേയോ ചെലവിന്റേയോ വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ സ്കീമുകളുടെയോ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെയോ വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

- (A) സബ്-ഹെഡുകൾ (B) സബ് മേജർ ഹെഡുകൾ
(C) മൈനർ ഹെഡുകൾ (D) വിശദമായ ഹെഡുകൾ

36. Which among the following major heads of accounts, loans and advances pertaining to Medical and Public Health Department?

- (A) 0210 (B) 6210
(C) 2210 (D) 4210

മെഡിക്കൽ, പൊതുജനാരോഗ്യ വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ട്സ്, ലോണുകൾ, അഡ്വാൻസുകൾ എന്നിവയുടെ പ്രധാന ഹെഡുകൾ ഏതാണ്?

- (A) 0210 (B) 6210
(C) 2210 (D) 4210

37. Expenditure on Grants – in – Aid to local Bodies are generally classified under which of the following heads?

- (A) Capital Heads
- (B) Revenue Heads
- (C) Both Revenue and Capital Heads
- (D) None of the above

തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡിനുള്ള ചെലവുകൾ സാധാരണയായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ ഹെഡ്സിലാണ് തരംതിരിക്കുന്നത്?

- (A) മൂലധന ഹെഡ്സ്
- (B) റവന്യൂ ഹെഡ്സ്
- (C) റവന്യൂ, മൂലധന ഹെഡ്സ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

38. In respect of allocation between capital and revenue expenditure on a capital scheme, capital receipts during the process of an ongoing project is treated as which of the following items?

- (A) Capital Expenditure
- (B) Revenue Expenditure
- (C) Both Capital and Revenue Expenditure
- (D) Reduction of Expenditure

ഒരു മൂലധന പദ്ധതിയിലെ മൂലധനത്തിനും റവന്യൂ ചെലവിനും ഇടയിലുള്ള വിഹിതത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ, നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന ഒരു പദ്ധതിയുടെ പ്രക്രിയയിലെ മൂലധന രസീതുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങളിൽ ഏതൊക്കെയാണിത് കണക്കാക്കപ്പെടുന്നത്?

- (A) മൂലധന ചെലവ്
- (B) റവന്യൂ ചെലവ്
- (C) മൂലധന ചെലവും റവന്യൂ ചെലവും
- (D) ചെലവ് കുറയ്ക്കൽ

39. Under Departmentalisation of accounts in Central Govt. accounting process who among the following is the Chief Accounting Authority?

- (A) Chief Secretary
- (B) Finance Minister
- (C) Secretary to the Department
- (D) The Director of the Department

കേന്ദ്ര സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിംഗ് പ്രക്രിയയിലെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ വകുപ്പുവൽക്കരണത്തിന് കീഴിൽ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ചീഫ് അക്കൗണ്ടിംഗ് അതോറിറ്റി?

- (A) ചീഫ് സെക്രട്ടറി
- (B) ധനകാര്യ മന്ത്രി
- (C) വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി
- (D) വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ

40. The integrated financial adviser of the department under the departmentalised accounts shall be responsible for

- (A) Introducing a sound financial system
- (B) Introducing a system of Management Accounting
- (C) Preparing budget of the Department
- (D) All the above

വകുപ്പുതല അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള വകുപ്പിന്റെ സംയോജിത സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ് _____ ന് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും.

- (A) ഒരു നല്ല സാമ്പത്തിക സംവിധാനം അവതരിപ്പിക്കൽ
- (B) മാനേജ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് സംവിധാനം അവതരിപ്പിക്കൽ
- (C) വകുപ്പിന്റെ ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

41. Who among the following authorities responsible for maintaining accounts of State Govts. from the initial and subsidiary accounts in the form of Vouchers and challans?

- (A) Accountant General (A&E)
- (B) Accountant General (Audit)
- (C) Controller General of Accounts
- (D) Director of Treasuries

വൗച്ചറുകളുടെയും ചലാനുകളുടെയും രൂപത്തിൽ പ്രാരംഭ, അനുബന്ധ അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിന്ന് സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുന്നതിന് ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ & ഇ)
- (B) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ഓഡിറ്റ്)
- (C) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (D) ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ

42. Which among the following authorities responsible for examination of Audit Reports?

- (A) Pay and accounts officers
- (B) Public Account Committee
- (C) Drawing and Disbursing Officers of the Department
- (D) Integrated Financial Officers

താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആർക്കാണ് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ പരിശോധിക്കാൻ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ളത്?

- (A) പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർമാർ
- (B) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി
- (C) വകുപ്പിലെ ഡ്രോയിംഗ് ആൻഡ് ഡിസ്ബേഴ്സിംഗ് ഓഫീസർമാർ
- (D) ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഫീസർമാർ

43. The Audit Board, an organisational set up for the audit of Union Public undertakings is responsible for

- (A) To bring out selected topics of interest relating to the transactions of Govt. companies
- (B) To certify the annual accounts of Companies and Corporations
- (C) To appraise the performance of selected Companies/Corporations
- (D) All the above

യൂണിയൻ പൊതു സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഓഡിറ്റിനായി രൂപീകരിച്ച ഒരു സംഘടനയായ ഓഡിറ്റ് ബോർഡിന് _____ ഉത്തരവാദിത്തമുണ്ട്.

- (A) സർക്കാർ കമ്പനികളുടെ ഇടപാടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തിരഞ്ഞെടുത്ത താൽപ്പര്യമുള്ള വിഷയങ്ങൾ പുറത്തുകൊണ്ടുവരിക
- (B) കമ്പനികളുടെയും കോർപ്പറേഷനുകളുടെയും വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുക
- (C) തിരഞ്ഞെടുത്ത കമ്പനികളുടെയും/കോർപ്പറേഷനുകളുടെയും പ്രകടനം വിലയിരുത്തുക
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

44. A new accounting organisation for compiling of accounts of the union civil ministries and department under the control of the Controller General of accounts belonging to which of the following Ministries/Departments

- (A) Indian Audit and Accounts Department
- (B) Audit Board Department
- (C) Department of Expenditure, Ministry of Finance
- (D) Central pay and Accounts office Department

താഴെപ്പറയുന്ന മന്ത്രാലയങ്ങളിൽ/വകുപ്പുകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന കൺട്രോളർ ജനറലിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള യൂണിയൻ സിവിൽ മന്ത്രാലയങ്ങളുടെയും വകുപ്പുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ സമാഹരിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു പുതിയ അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓർഗനൈസേഷൻ

- (A) ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് വകുപ്പ്
- (B) ഓഡിറ്റ് ബോർഡ് വകുപ്പ്
- (C) ചെലവ് വകുപ്പ്, ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം
- (D) കേന്ദ്ര പേ ആന്റ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

45. Which of the following accounts reveals the actual expenditure under various grants / with the voted / charged expenditure various civil ministries and departments?

- (A) Appropriation accounts
- (B) Finance accounts
- (C) Combined Finance and Revenue accounts
- (D) Combined Finance and Appropriation Accounts

വിവിധ സിവിൽ മന്ത്രാലയങ്ങളുടെയും വകുപ്പുകളുടെയും/വോട്ട് ചെയ്ത/ ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ചെലവുകൾക്കൊപ്പം വിവിധ ഗ്രാന്റുകൾക്കു കീഴിലുള്ള യഥാർത്ഥ ചെലവ് വെളിപ്പെടുത്തുന്ന അക്കൗണ്ടുകൾ ഏതാണ്?

- (A) അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) ഫിനാൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) സംയോജിത ധനകാര്യ, റവന്യൂ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) സംയോജിത ധനകാര്യ, വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകൾ

46. The Financial Adviser discharges his/her functions through which of the following authorities?

- (A) Principal Accounts Offices
- (B) Chief controller of accounts
- (C) Departmental pay and accounts offices
- (D) Director of accounts

സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ് തന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ അധികാരികൾ വഴിയാണ് നിർവഹിക്കുന്നത്?

- (A) പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസുകൾ
- (B) ചീഫ് കൺട്രോളർ ഓഫ് അക്കൗണ്ടിംഗ്
- (C) ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ പേ ആന്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസുകൾ
- (D) ഡയറക്ടർ ഓഫ് അക്കൗണ്ടിംഗ്

47. Which among the following authority is responsible for rendering accounts to Accountant General of the State?

- (A) Sub and additional sub treasuries
- (B) District treasuries and rural district treasuries
- (C) Director of Treasuries
- (D) Bank and No Bank Treasuries

സംസ്ഥാന അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അക്കൗണ്ടുകൾ നൽകുന്നതിന് ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള അധികാരി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) സബ്, അഡീഷണൽ സബ് ട്രഷറികൾ
- (B) ജില്ലാ ട്രഷറികൾ, റൂറൽ ജില്ലാ ട്രഷറികൾ
- (C) ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ
- (D) ബാങ്ക്, നോ ബാങ്ക് ട്രഷറികൾ

48. The initial and subsidiary accounts in respect of treasury transactions are supported by which of the following documents

- (A) Bills / Vouchers
- (B) Challans / Cash Accounts
- (C) Schedule of Payments and Receipts
- (D) All of the above

ട്രഷറി ഇടപാടുകളെ സംബന്ധിച്ച പ്രാരംഭ, അനുബന്ധ അക്കൗണ്ടുകളെ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ രേഖകൾ പിന്തുണയ്ക്കുന്നു?

- (A) ബില്ലുകൾ / വൗച്ചറുകൾ
- (B) ചലാനുകൾ / ക്യാഷ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) പേയ്മെന്റുകളുടെയും രസീതുകളുടെയും ഷെഡ്യൂൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

49. In the case of revenue receipts and service payments the transactions are classified on which of the following documents?

- (A) Schedules
- (B) List of payments
- (C) Cash account
- (D) None of the above

റവന്യൂ രസീതുകളുടെയും സേവന പേയ്മെന്റുകളുടെയും കാര്യത്തിൽ ഇടപാടുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ രേഖകളിലാണ് തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) ഷെഡ്യൂളുകൾ
- (B) പേയ്മെന്റുകളുടെ പട്ടിക
- (C) ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

50. Who among the following authorities is authorised to classify the transactions taking place at treasuries in cases where details of Heads are not available?

- (A) Treasury Directorate
- (B) District Collector
- (C) Accountant General
- (D) Departmental officers

ഭൂഷണികളിൽ നടക്കുന്ന ഇടപാടുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ ലഭ്യമല്ലാത്ത സാഹചര്യങ്ങളിൽ, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആർക്കാണ് തരംതിരിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത്?

- (A) ഭൂഷണി ഡയറക്ടറേറ്റ്
- (B) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (D) വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥർ

51. The form of initial and subsidiary accounts from which the accounts are classified and consolidated is prescribed with the approval of which of the following authorities?

- (A) Controller General of Accounts
- (B) The President of India
- (C) The Comptroller and Auditor General of India
- (D) The Finance Minister

അക്കൗണ്ടുകൾ തരംതിരിച്ച് ഏകീകരിക്കുന്ന പ്രാരംഭ, അനുബന്ധ അക്കൗണ്ടുകളുടെ രൂപം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ അധികാരികളുടെ അംഗീകാരത്തോടെയാണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

- (A) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (B) ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റ്
- (C) ഇന്ത്യൻ കൺട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (D) ധനമന്ത്രി

52. Appropriation Acts are passed by Union and State Govts. as per the provisions of which of the following Articles of the Constitution of India

- (A) Articles 114/204
- (B) Articles 112/202
- (C) Articles 113/203
- (D) Articles 115/205

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആർട്ടിക്കിളുകളിൽ ഏതിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളാണ് വിനിയോഗ നിയമങ്ങൾ പാസാക്കുന്നത്

- (A) ആർട്ടിക്കിൾസ് 114/204
- (B) ആർട്ടിക്കിൾസ് 112/202
- (C) ആർട്ടിക്കിൾസ് 113/203
- (D) ആർട്ടിക്കിൾസ് 115/205

53. Which among the following items flow into the consolidated fund of the Central / State Govts. as receipts of the Govts.?

- (A) Ways and means advance
- (B) Issues of Treasury Bills
- (C) Money received as repayment of loans
- (D) All the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേന്ദ്ര / സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിലേക്ക് സർക്കാരുകളുടെ രസീതുകളായി ഒഴുകുന്നത്?

- (A) മുൻകൂർ മാർഗങ്ങളും ഉപായങ്ങളും
- (B) ഭൂഷണി ബില്ലുകളുടെ ഇഷ്യൂകൾ
- (C) വായ്പകളുടെ തിരിച്ചടവായി ലഭിച്ച പണം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

54. Pending the Parliamentary / Legislative procedures money can be withdrawn by the Govts. from which of the following funds?

- (A) Consolidated Fund
- (B) Public Account
- (C) Contingency Fund
- (D) All the above

പാർലമെന്ററി/നിയമനിർമ്മാണ നടപടിക്രമങ്ങൾ പൂർത്തിയാകാത്തതിനാൽ സർക്കാരുകൾക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫണ്ടിൽ നിന്നാണ് പണം പിൻവലിക്കാൻ കഴിയുക?

- (A) കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
- (B) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- (C) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

55. Transactions on behalf the Union / State Govts are carried out in accordance with the provisions of which of the following acts?

- (A) Reserve Bank of India Act 1934
- (B) Govt. of India Act 1935
- (C) Independence Act 1947
- (D) Business Allocation Act 1961

യൂണിയൻ / സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള ഇടപാടുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ നിയമങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചാണ് നടത്തുന്നത്?

- (A) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ ആക്ട് 1934
- (B) ഗവൺമെന്റ് ഓഫ് ഇന്ത്യ ആക്ട് 1935
- (C) ഇൻഡിപെൻഡൻസ് ആക്ട് 1947
- (D) ബിസിനസ് അലോക്കേഷൻ ആക്ട് 1961

56. The receipt and payment of money on behalf of a state outside its jurisdiction are arranged through which of the following authorities?

- (A) Pay and Accounts Officer
- (B) Accountant General
- (C) Financial Adviser
- (D) Principal Accounts Officer

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്തുള്ള പണം സ്വീകരിക്കുന്നതും നൽകുന്നതും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ അധികാരികൾ വഴിയാണ് ക്രമീകരിക്കുന്നത്?

- (A) പേ ആന്റ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
- (B) അക്കൗണ്ട്സ് ജനറൽ
- (C) സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ്
- (D) പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ

57. Transactions between Central and State Govts. are arranged by which of the following channels of the Reserve Bank of India?

- (A) Central Accounts Section RBI - Mumbai
- (B) Central Accounts Section RBI – New Delhi
- (C) Central Accounts Section RBI - Nagpur
- (D) Central Accounts Section RBI - Chennai

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ തമ്മിലുള്ള ഇടപാടുകൾ റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ചാനലുകളിൽ ഏതാണ് ക്രമീകരിക്കുന്നത്?

- (A) സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് വിഭാഗം ആർബിഫ്രെ - മുംബൈ
- (B) സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് വിഭാഗം ആർബിഫ്രെ - ന്യൂഡൽഹി
- (C) സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് വിഭാഗം ആർബിഫ്രെ - നാഗ്പൂർ
- (D) സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് വിഭാഗം ആർബിഫ്രെ - ചെന്നൈ

58. Which of the following articles of the Constitution of India, that provides for the issuance of Treasury Rules for State?

- (A) Article 292
- (B) Article 293
- (C) Article 275
- (D) Article 283

സംസ്ഥാനത്തിനായുള്ള ട്രഷറി നിയമങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ താഴെപ്പറയുന്ന ആർട്ടിക്കിളുകളിൽ ഏതാണ്?

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ 292
- (B) ആർട്ടിക്കിൾ 293
- (C) ആർട്ടിക്കിൾ 275
- (D) ആർട്ടിക്കിൾ 283

59. In the case of Certain Departmental officers authorised to draw money from treasury or banks in lump, initial accounts are kept by which of the following offices?

- (A) Treasuries / Banks
- (B) Departmental Offices
- (C) Accountant General's Office
- (D) Treasury Directorates office / Bank Head Quarters

ഭൂഷണിയിൽ നിന്നോ ബാങ്കുകളിൽ നിന്നോ മൊത്തത്തിൽ പണം പിൻവലിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ചില വകുപ്പുദ്യോഗസ്ഥരുടെ കാര്യത്തിൽ, പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഓഫീസുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

- (A) ഭൂഷണികൾ / ബാങ്കുകൾ
- (B) വകുപ്പുതല ഓഫീസുകൾ
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ ഓഫീസ്
- (D) ഭൂഷണി ഡയറക്ടറേറ്റുകളുടെ ഓഫീസ് / ബാങ്ക് ഹെഡ് ക്വാർട്ടേഴ്സ്

60. All receipts in India on behalf of the Central Govt. are credited into treasury / bank; but which of the following departments are authorised to credit the receipts in lump as the departmental receipts?

- (A) Railway
- (B) Defence
- (C) Post and Telegraph
- (D) All the above

കേന്ദ്ര സർക്കാരിനുവേണ്ടി ഇന്ത്യയിലെ എല്ലാ രസീതുകളും ഭൂഷണിയിലേക്കോ ബാങ്കിലേക്കോ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടുന്നു; എന്നാൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം വകുപ്പുകൾക്കാണ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ രസീതുകളായി രസീതുകൾ ഒരുമിച്ച് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ളത്?

- (A) റെയിൽവേ
- (B) പ്രതിരോധം
- (C) പോസ്റ്റ് ആന്റ് ടെലിഗ്രാഫ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

61. The outcome of the monthly accounting details of receipts and expenditure of the various civil departments are known as which of the following abstracts?

- (A) Departmental Classified Abstracts
- (B) Departmental Consolidated Abstracts
- (C) Civil accounts abstracts
- (D) Ledger and Journal abstracts

വിവിധ സിവിൽ വകുപ്പുകളുടെ രസീതുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടിംഗ് വിശദാംശങ്ങളുടെ ഫലം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ക്ലാസിഫൈഡ് അബ്സ്ട്രാക്റ്റുകൾ
- (B) ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ കൺസോളിഡേറ്റഡ് അബ്സ്ട്രാക്റ്റുകൾ
- (C) സിവിൽ അക്കൗണ്ട് അബ്സ്ട്രാക്റ്റുകൾ
- (D) ലെഡ്ജറും ജേണൽ അബ്സ്ട്രാക്റ്റുകളും

62. Transactions relating to Debt Heads in the treasury cash account and list of payments are recorded in which of the following document?

- (A) Broad sheet
- (B) Detail book
- (C) Ledger and Journal
- (D) Balance sheet

ഭൂഷണി ക്യാഷ് അക്കൗണ്ടിലെയും പേയ്മെന്റുകളുടെ പട്ടികയിലെയും ഡെറ്റ് ഹെഡുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് രേഖയിലാണ് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- (A) ബ്രോഡ് ഷീറ്റ്
- (B) വിശദാംശ പുസ്തകം
- (C) ലെഡ്ജറും ജേണലും
- (D) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

63. Debt Head accounts consists of transactions relating to the major heads under which of the following heads?

- (A) Revenue Heads
- (B) Service Heads
- (C) Deposit Heads
- (D) Capital Receipt Head

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഹെഡുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള പ്രധാന ഹെഡുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകൾ ഡെറ്റ് ഹെഡ് അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത്?

- (A) റവന്യൂ ഹെഡുകൾ
- (B) സർവീസ് ഹെഡുകൾ
- (C) ഡെപ്പോസിറ്റ് ഹെഡുകൾ
- (D) മൂലധന രസീത് ഹെഡ്

64. Transactions between two or more account circles are adjusted through which of the following means?

- (A) Suspense Account
- (B) Settlement Account
- (C) Remittance Account
- (D) Cheque / Bank Draft Account

രണ്ടോ അതിലധികമോ അക്കൗണ്ട് സർക്കിളുകൾക്കിടയിലുള്ള ഇടപാടുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് മാർഗത്തിലൂടെയാണ് ക്രമീകരിക്കുന്നത്?

- (A) സസ്പെൻഡ് അക്കൗണ്ട്
- (B) സെറ്റിൽമെന്റ് അക്കൗണ്ട്
- (C) റെമിറ്റൻസ് അക്കൗണ്ട്
- (D) ചെക്ക് / ബാങ്ക് ഡ്രാഫ്റ്റ് അക്കൗണ്ട്

65. Annual Finance Accounts of the Central and State Govts. and the Appropriation Accounts are submitted to the respective Govts. in accordance with the provisions of which of the following orders?

- (A) Audit and Accounts orders 1936
- (B) Indian Council orders 1861
- (C) Business Allocation orders 1961
- (D) Govt. of India Act orders 1935

കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ വാർഷിക ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകളും അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ടുകളും താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഉത്തരവിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചാണ് അതത് സർക്കാരുകൾക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നത്?

- (A) ഓഡിറ്റ് ആന്റ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓർഡറുകൾ 1936
- (B) ഇന്ത്യൻ കൗൺസിൽ ഓർഡറുകൾ 1861
- (C) ബിസിനസ് അലോക്കേഷൻ ഓർഡറുകൾ 1961
- (D) ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് ആക്ട് ഓർഡറുകൾ 1935

66. Which of the following General Financial Statements reveals the transactions of all the Govts.?

- (A) Profit and Loss Accounts
- (B) Balance sheet Account
- (C) Appropriation Account
- (D) Combined Finance and Revenue Account

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് പൊതു സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയാണ് എല്ലാ സർക്കാരുകളുടെയും ഇടപാടുകൾ വെളിപ്പെടുത്തുന്നത്?

- (A) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) ബാലൻസ് ഷീറ്റ് അക്കൗണ്ട്
- (C) അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ട്
- (D) സംയോജിത ധനകാര്യ, റവന്യൂ അക്കൗണ്ട്

67. Which of the following departments maintain proforma accounts outside the regular Govt. accounts?

- (A) Health Department
- (B) Education Department
- (C) Irrigation Department
- (D) Revenue Department

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സാധാരണ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് പുറത്ത് പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുന്നത്?

- (A) ആരോഗ്യ വകുപ്പ്
- (B) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്
- (C) ജലസേചന വകുപ്പ്
- (D) റവന്യൂ വകുപ്പ്

68. Which among the following does not relate to commercial or quasi – commercial undertaking of Govt.?

- (A) Famine Relief Fund
- (B) Navigation
- (C) Embankment
- (D) Drainage Projects

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സർക്കാരിന്റെ വാണിജ്യ അല്ലെങ്കിൽ അർദ്ധ വാണിജ്യ സ്ഥാപനവുമായി ബന്ധമില്ലാത്തത്?

- (A) ക്ഷാമ ഭൂരിതാശ്വാസ ഫണ്ട്
- (B) നാവിഗേഷൻ
- (C) എംബാങ്ക്മെന്റ്
- (D) ഡ്രെയിനേജ് പദ്ധതികൾ

69. In the State of Kerala, which among the following departments follow Manufacturing Trading and Profit and Loss Accounts?

- (A) Text Book Department
- (B) State Water Transport Department
- (C) Model Coir Factory, Beypur
- (D) All the above

കേരളത്തിൽ, മാനുഫാക്ചറിംഗ് ട്രേഡിംഗും ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടുകളും പിന്തുടരുന്ന വകുപ്പുകൾ ഏതാണ്?

- (A) ടെക്സ്റ്റ് ബുക്ക് വകുപ്പ്
- (B) സംസ്ഥാന ജലഗതാഗത വകുപ്പ്
- (C) മോഡൽ കയർ ഫാക്ടറി, ബേപ്പൂർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

70. The accounts of the Govt. are mainly based on which of the following systems?

- (A) Double Entry System
- (B) Single Entry System
- (C) Capital Based System
- (D) Revenue Based System

സർക്കാരിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ പ്രധാനമായും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്?

- (A) ഡബിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം
- (B) സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം
- (C) മൂലധനാധിഷ്ഠിത സിസ്റ്റം
- (D) റവന്യൂ അധിഷ്ഠിത സിസ്റ്റം

71. Govt. Accounts are based cash basis representing the actual cash receipts and cash disbursements during a financial year with an exception of which of the following entries?

- (A) Book adjustment
- (B) Cheque/Bank draft adjustment
- (C) Debt adjustment
- (D) Reserve adjustment

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ എൻട്രികൾ ഒഴികെ, ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ യഥാർത്ഥ പണ രസീതുകളെയും പണ വിതരണങ്ങളെയും പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന പണത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ് ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ?

- (A) ബുക്ക് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ്
- (B) ചെക്ക്/ബാങ്ക് ഡ്രാഫ്റ്റ് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ്
- (C) കടം അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ്
- (D) റിസർവ് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ്

72. All transactions of the Central and State Govts. with United Kingdom shall be passed on between England and India through which of the following means

- (A) Remittance Account
- (B) Deposit Account
- (C) Account Current
- (D) Investment Account

യുണൈറ്റഡ് കിംഗ്ഡവുമായുള്ള കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ എല്ലാ ഇടപാടുകളും ഇംഗ്ലണ്ടിനും ഇന്ത്യയ്ക്കും ഇടയിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് മാർഗത്തിലൂടെ കൈമാറും?

- (A) റെമിറ്റൻസ് അക്കൗണ്ട്
- (B) ഡെപ്പോസിറ്റ് അക്കൗണ്ട്
- (C) അക്കൗണ്ട് കറന്റ്
- (D) നിക്ഷേപ അക്കൗണ്ട്

73. Govt. Accounts in India are kept in Indian currency and on exception to this kind of account maintenance is which of the following methods

- (A) Gold Reserve Method
- (B) Assets and Liability Method
- (C) Treasury Bill Method
- (D) Invoice Method

ഇന്ത്യയിലെ ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ ഇന്ത്യൻ കറൻസിയിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്, ഇത്തരത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട് അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്ക് ഒഴിവാക്കൽ താഴെപ്പറയുന്ന രീതികളിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഗോൾഡ് റിസർവ് രീതി
- (B) ആസ്തി, ബാധ്യതാ രീതി
- (C) ട്രഷറി ബിൽ രീതി
- (D) ഇൻവോയ്സ് രീതി

74. The First Division in Part I – Consolidate Fund accounts deals with which of the following Heads?

- (A) Tax revenue
- (B) Non Tax Revenue
- (C) Grants-in-Aid and contribution
- (D) All the above

പാർട്ട് I - കൺസോളിഡേറ്റ് ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളിലെ ഒന്നാം ഡിവിഷൻ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ തലങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?

- (A) നികുതി വരുമാനം
- (B) നികുതിയേതര വരുമാനം
- (C) ഗ്രാന്റുകൾ-ഇൻ-എയ്ഡും സംഭാവനയും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

75. In Part III – Public Account Division of Govt. Accounts, all most all Head of Accounts are merely which of the kind of Heads?

- (A) Expenditure Heads
- (B) Loan Heads
- (C) Adjusting Heads
- (D) Capital Heads

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഭാഗം III - പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് ഡിവിഷനിൽ, മിക്കവാറും എല്ലാ അക്കൗണ്ടുകളുടെയും ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ടുകൾ ഏത് തരത്തിലുള്ള ഹെഡുകളിലാണ്?

- (A) ചെലവ് ഹെഡ്സ്
- (B) ലോൺ ഹെഡ്സ്
- (C) അഡ്ജസ്റ്റിംഗ് ഹെഡ്സ്
- (D) ക്യാപിറ്റൽ ഹെഡ്സ്

76. Part II – Govt. Accounts – Contingency Fund is not available to which of the following Govt.

- (A) Central Govt.
- (B) State Govts.
- (C) Union Territory Govt.
- (D) None of the above

ഭാഗം II - ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ - കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഗവൺമെന്റിന് ലഭ്യമല്ല

- (A) കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ്
- (B) സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റുകൾ
- (C) യൂണിയൻ ടെറിട്ടറി ഗവൺമെന്റ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

77. Corpus of Contingency Fund is created by transferring money from which of the following sources?

- (A) Consolidated Fund
- (B) Public Account
- (C) Reserve Fund
- (D) All of the above

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതിൽ നിന്ന് പണം കൈമാറ്റം ചെയ്തുകൊണ്ടാണ് കോർപ്പസ് ഓഫ് കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് സൃഷ്ടിക്കുന്നത്?

- (A) കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
- (B) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- (C) റിസർവ് ഫണ്ട്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

78. Which is one of the Special Heads included in Part I of Govt. Accounts is Consolidated Fund of India or States?

- (A) Net Cash balance head
- (B) Inter state settlement head
- (C) Deposit Heads
- (D) Small Savings Head

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഭാഗം I-ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന പ്രത്യേക ഹെഡ്സുകളിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യയുടെ അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്?

- (A) നെറ്റ് ക്യാഷ് ബാലൻസ് ഹെഡ്
- (B) ഇന്റർ സ്റ്റേറ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഹെഡ്
- (C) ഡെപ്പോസിറ്റ് ഹെഡ്സ്
- (D) സ്മോൾ സേവിംഗ്സ് ഹെഡ്

79. Which among the following codes has been allotted to Capital Receipt Major Head?

- | | |
|----------|----------|
| (A) 4000 | (B) 6000 |
| (C) 8000 | (D) 2000 |

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് കോഡുകളാണ് ക്യാപിറ്റൽ രസീത് മേജർ ഹെഡിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- | | |
|----------|----------|
| (A) 4000 | (B) 6000 |
| (C) 8000 | (D) 2000 |

80. Which among the following code has been assigned to Part II Contingency Fund of India or States?

- (A) 8999 (B) 8001
(C) 8000 (D) 8658

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യയുടെ അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ പാർട്ട് II കണ്ടിജൻസി ഫണ്ടിലേക്ക് ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) 8999 (B) 8001
(C) 8000 (D) 8658

81. Under the scheme of classification, receipt major Heads under Revenue Account are assigned which of the following range of codes

- (A) 2011-3999 (B) 0020-1999
(C) 4011-5999 (D) 6001-6010

വർഗ്ഗീകരണ പദ്ധതി പ്രകാരം, റവന്യൂ അക്കൗണ്ടിന് കീഴിലുള്ള രസീത് മേജർ ഹെഡുകൾക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന കോഡുകളുടെ ശ്രേണി ഏതാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

- (A) 2011-3999 (B) 0020-1999
(C) 4011-5999 (D) 6001-6010

82. In the functional classification of Govt. accounts “Agriculture” comes under which of the following sectors?

- (A) Social Sector
(B) Community Sector
(C) Economic Sector
(D) Administrative Sector

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ പ്രവർത്തനപരമായ വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ “കൃഷി” താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് മേഖലയിലാണ് വരുന്നത്?

- (A) സാമൂഹിക മേഖല
(B) കമ്മ്യൂണിറ്റി മേഖല
(C) സാമ്പത്തിക മേഖല
(D) ഭരണ മേഖല

83. Introduction of a new major/minor head as well as abolition or change of nomenclature of any existing head, requires the approval of which of the following authorities?

- (A) Accountant General
- (B) Advocate General
- (C) Controller General of Accounts
- (D) Comptroller and Auditor General of India

ഒരു പുതിയ മേജർ/മൈനർ ഹെഡിന്റെ ആമുഖത്തിനും നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ഹെഡിന്റെ നാമകരണം നിർത്തലാക്കുന്നതിനോ മാറ്റുന്നതിനോ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ് അംഗീകാരം നൽകേണ്ടത്?

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (B) അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ
- (C) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (D) ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

84. As a general rule, classification of transactions in Govt. Accounts shall have closer reference to which of the following objects?

- (A) Functions and Programmes
- (B) Departments
- (C) Undertakings
- (D) Corporations

ഒരു പൊതു ചട്ടം പോലെ, സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ ഇടപാടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിന് താഴെപ്പറയുന്ന ലക്ഷ്യങ്ങളിൽ ഏതിനെയാണ് കൂടുതൽ കൃത്യമായി പരാമർശിക്കുന്നത്?

- (A) പ്രവർത്തനങ്ങളും പരിപാടികളും
- (B) വകുപ്പുകൾ
- (C) സംരംഭങ്ങൾ
- (D) കോർപ്പറേഷനുകൾ

85. Capital expenditure shall broadly be classified/defined as which of the following type of expenditure

- (A) Creation of liability
- (B) Creation of assets
- (C) Production of consumable goods
- (D) Production of Raw-materials

മൂലധനച്ചെലവ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് തരത്തിലുള്ള ചെലവുകളായി വിശാലമായി തരംതിരിക്കും/നിർവചിക്കും?

- (A) ബാധ്യത സൃഷ്ടിക്കൽ
- (B) ആസ്തികൾ സൃഷ്ടിക്കൽ
- (C) ഉപഭോഗവസ്തുക്കളുടെ ഉൽപാദനം
- (D) അസംസ്കൃത വസ്തുക്കളുടെ ഉൽപാദനം

86. In cases where a Govt. Servant's activities are spread to several programmes, his/her pay and allowances are debited to which of the following manner

- (A) Proforma basis
- (B) Initial activity basis
- (C) Final activity basis
- (D) Prorata basis

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിരവധി പ്രോഗ്രാമുകളിലേക്ക് വ്യാപിച്ചിരിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ/അവളുടെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും?

- (A) പ്രോഫോർമ അടിസ്ഥാനം
- (B) പ്രാരംഭ പ്രവർത്തന അടിസ്ഥാനം
- (C) അന്തിമ പ്രവർത്തന അടിസ്ഥാനം
- (D) പ്രോറേറ്റാ അടിസ്ഥാനം

87. Generally transit pay and allowances of a Govt. Servant is debitable to which of the following organisations?

- (A) on mutual agreement between organisations
- (B) organisation from which he proceeds
- (C) organisation to which he proceeds
- (D) on the interest of the Govt. Servant

സാധാരണയായി ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ ട്രാൻസിറ്റ് ശമ്പളവും അലവൻസുകളും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും?

- (A) സംഘടനകൾ തമ്മിലുള്ള പരസ്പര ഉടമ്പടി പ്രകാരം
- (B) അദ്ദേഹം പോകുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽനിന്ന്
- (C) അദ്ദേഹം വരുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽനിന്ന്
- (D) സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ താൽപ്പര്യപ്രകാരം

88. Travelling allowance of an officer of Local Fund travelling on execution of Govt. duty, shall be paid from which of the following sources?

- (A) Local Fund Revenues
- (B) General Revenues
- (C) Parent Department
- (D) Suspense Account

സർക്കാർ ഡ്യൂട്ടി നിർവ്വഹണത്തിനായി യാത്ര ചെയ്യുന്ന ഒരു തദ്ദേശ ഫണ്ടിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ യാത്രാ അലവൻസ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിൽ നിന്നാണ് നൽകേണ്ടത്?

- (A) ലോക്കൽ ഫണ്ട് വരുമാനം
- (B) ജനറൽ വരുമാനം
- (C) മാതൃ വകുപ്പ്
- (D) സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ട്

89. Expenditure on Govt. residential buildings will be accounted under the major Head

- (A) 4216 – Capital Expenditure on Housing
- (B) 5054 – Capital Expenditure on PWD
- (C) 3054 – Revenue Expenditure on PWD
- (D) 6216 – Loan Expenditure on Housing

സർക്കാർ റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടങ്ങളുടെ ചെലവ് പ്രധാന ഹെഡിൽ കണക്കാക്കും

- (A) 4216 – ഭവനനിർമ്മാണത്തിനുള്ള മൂലധന ചെലവ്
- (B) 5054 – പീഡബ്ല്യുഡിയിലെ മൂലധന ചെലവ്
- (C) 3054 – പീഡബ്ല്യുഡിയിലെ റവന്യൂ ചെലവ്
- (D) 6216 – ഭവനനിർമ്മാണത്തിനുള്ള വായ്പ ചെലവ്

90. Rent received for buildings in charge of a department should be treated as the revenue receipt of

- (A) the Local Body
- (B) the Public Works Department
- (C) the Department in charge of the building
- (D) Miscellaneous receipt

ഒരു വകുപ്പിന്റെ ചുമതലയുള്ള കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്ന വാടക

- (A) തദ്ദേശ സ്ഥാപനം
- (B) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്
- (C) കെട്ടിടത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള വകുപ്പ്
- (D) പലവക രസീത്

91. A contribution by Local Body for the construction of a building by the Public Works Department for a specific function of Govt. is treated as

- (A) Revenue Receipt of the Public Works Department
- (B) Revenue Receipt of the Local Body Organisation
- (C) Revenue Receipt under Miscellaneous Govt. Account
- (D) Revenue Receipt under the Specific Department

സർക്കാരിന്റെ ഒരു പ്രത്യേക പ്രവർത്തനത്തിനായി പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിനായി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം നൽകുന്ന സംഭാവനയെ ഇങ്ങനെ കണക്കാക്കുന്നു

- (A) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ റവന്യൂ രസീത്
- (B) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ റവന്യൂ രസീത്
- (C) വിവിധ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിന് കീഴിലുള്ള റവന്യൂ രസീത്
- (D) പ്രത്യേക വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള റവന്യൂ രസീത്

92. Refund of revenue under the divisions Non-Tax Revenue and Grants-in-Aid and contributions is accounted as which of the following Minor Heads?

- (A) Deduct refunds
- (B) Administrative refunds
- (C) Direct receipt
- (D) Other receipts

നികുതി ഇതര റവന്യൂ, ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ്, സംഭാവനകൾ എന്നീ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള വരുമാനത്തിന്റെ റീഫണ്ട് താഴെപ്പറയുന്ന മൈനർ ഹെഡുകളിൽ ഏതൊക്കെയാണിത് കണക്കാക്കുന്നത്?

- (A) ഡിഡക്ട് റീഫണ്ടുകൾ
- (B) അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് റീഫണ്ടുകൾ
- (C) നേരിട്ടുള്ള രസീത്
- (D) മറ്റ് രസീതുകൾ

93. Moneys advanced for Miscellaneous purposes under special authority and recoverable in cash and sums over paid on vouchers shall be adjusted under

- (A) Thakavi Advance
- (B) Civil Advance
- (C) Special Advance
- (D) Ordinary Advance

പ്രത്യേക അധികാരത്തിന് കീഴിൽ വിവിധ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി അഡ്വാൻസ് ചെയ്തതും പണമായും വൗച്ചറുകളിൽ അടച്ച തുകകളായും വീണ്ടെടുക്കാവുന്നതുമായ പണം

- (A) തക്കാവി അഡ്വാൻസ്
- (B) സിവിൽ അഡ്വാൻസ്
- (C) സ്പെഷ്യൽ അഡ്വാൻസ്
- (D) സാധാരണ അഡ്വാൻസ്

94. Items of receipts and payments where correct classification is unknown can be temporarily booked under

- (A) Deposit Head
- (B) Advance Head
- (C) Suspense Head
- (D) Reserve Head

ശരിയായ വർഗ്ഗീകരണം അജ്ഞാതമായ രസീതുകളുടെയും പേയ്മെന്റുകളുടെയും ഇനങ്ങൾ താൽക്കാലികമായി _____ കീഴിൽ ബുക്ക് ചെയ്യാൻ കഴിയും.

- (A) ഡെപ്പോസിറ്റ് ഹെഡ്
- (B) അഡ്വാൻസ് ഹെഡ്
- (C) സസ്പെൻസ് ഹെഡ്
- (D) റിസർവ് ഹെഡ്

95. Cost of Land acquired by Public Works Department for General purposes shall be borne by

- (A) Public Works Dept.
- (B) Land Revenue Dept.
- (C) Dept. Concerned
- (D) General Administrative Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് പൊതു ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഏറ്റെടുത്ത ഭൂമിയുടെ വില വഹിക്കേണ്ടത്

- (A) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്
- (B) ലാൻഡ് റവന്യൂ വകുപ്പ്
- (C) ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്
- (D) പൊതുഭരണ വകുപ്പ്

96. Receipts and payments pertaining to more than one head of account, in the first instance, can be booked under :

- (A) First Head involved
- (B) One of the heads involved
- (C) Last head involved
- (D) Divided equally among all heads

ഒന്നിലധികം അക്കൗണ്ട് ഹെഡ്കളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട രസീതുകളും പേയ്മെന്റുകളും, ആദ്യ ഘട്ടത്തിൽ, താഴെപ്പറയുന്ന പ്രകാരം ബുക്ക് ചെയ്യാൻ കഴിയും

- (A) ഉൾപ്പെട്ട ആദ്യ ഹെഡ്
- (B) ഉൾപ്പെട്ട ഹെഡുകളിൽ ഒന്ന്
- (C) ഉൾപ്പെട്ട അവസാന ഹെഡ്
- (D) എല്ലാ ഹെഡുകളും തുല്യമായി വിഭജിക്കണം

97. An error which affects a Debt Head, it must be corrected how old and however small the error may be, by which of the following methods :

- (A) Write off Method
- (B) Books-Adjustment Method
- (C) Transfer Entry Method
- (D) Operating "Loss to Govt." Method

ഒരു ഡെറ്റ് ഹെഡിനെ ബാധിക്കുന്ന ഒരു പിശക്, എത്ര പഴക്കമുള്ളതായാലും എത്ര ചെറുതായാലും പിശക് തിരുത്തേണ്ടത് താഴെപ്പറയുന്ന രീതികളിൽ ഏതാണ്?

- (A) എഴുതിത്തള്ളൽ രീതി
- (B) പുസ്തകങ്ങൾ-ക്രമീകരണ രീതി
- (C) ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രി രീതി
- (D) "സർക്കാരിന് നഷ്ടം" എന്ന രീതി പ്രവർത്തിപ്പിച്ച്

98. What makes a service department different from Commercial Department?

- (A) A Service Department is essential for Govt. functioning
- (B) A Service Department does not work on Financial result basis
- (C) A Service Department form part of the idea of Govt.
- (D) All the above

വാണിജ്യ വകുപ്പിൽ നിന്ന് ഒരു സേവന വകുപ്പിനെ വ്യത്യസ്തമാക്കുന്നത് എന്താണ്?

- (A) സർക്കാർ പ്രവർത്തനത്തിന് ഒരു സർവീസ് വകുപ്പ് അത്യാവശ്യമാണ്
- (B) ഒരു സേവന വകുപ്പ് സാമ്പത്തിക ഫലങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നില്ല
- (C) ഗവൺമെന്റിന്റെ ആശയത്തിന്റെ ഭാഗമാണ് ഒരു സർവീസ് വകുപ്പ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

99. Recoveries made by one department from another if not effected within the accounts of the year in which the expenditure was made, the recovery should be treated as

- (A) Reduction of expenditure
- (B) Recovery of over payment
- (C) Revenue
- (D) Loss to Govt.

ഒരു വകുപ്പ് മറ്റൊരു വകുപ്പിൽ നിന്ന് നടത്തിയ റിക്കവറി, അത് ചെലവഴിച്ച വർഷത്തെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അത് _____ ആയി കണക്കാക്കണം.

- (A) ചെലവ് കുറയ്ക്കൽ
- (B) അമിതമായി പണമടച്ചതിന്റെ വീണ്ടെടുക്കൽ
- (C) വരുമാനം
- (D) സർക്കാരിനുണ്ടായ നഷ്ടം

100. Acceptance of counterfeit coins/notes shall be treated in Govt. Accounts as

- (A) Loss
- (B) No change in balance
- (C) Expenditure
- (D) Income

വ്യാജ നാണയങ്ങൾ/നോട്ടുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നത് സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ _____ ആയി കണക്കാക്കും.

- (A) നഷ്ടം
- (B) ബാലൻസിൽ മാറ്റമില്ല
- (C) ചെലവ്
- (D) വരുമാനം

SPACE FOR ROUGH WORK

7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the question booklet supplied contains all the 100 questions in serial order. The question booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so the fact should be brought to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.

പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തന്നിട ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.

8. A blank sheet of paper is attached to the question booklet. This may be used for rough work. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാനം ഒന്നും എഴുതാത്ത ഒരു കടലാസ് ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.

9. Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.

ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.

10. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.

ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തിരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പേനയ്ക്ക് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.

11. Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative marks for unattended questions.

ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.

12. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over the Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.

പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല. രജിസ്റ്റർ നമ്പർ കോഡിംഗ് ഷീറ്റിലെ എല്ലാ എൻട്രികളും ഇൻവിജിലേറ്റർ പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ഇൻവിജിലേറ്റർ അപൻയോ/അവലുടേയോ ഒപ്പ് പതിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഉറപ്പാക്കണം.

13. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.

14. If any candidates make a marking of answer in the question paper and exchange with other candidate during the course of the examination, the answer script will be invalidated and the candidates will be debarred for a minimum period of 2 years from appearing the Departmental Tests.

പരീക്ഷാസമയത്ത് ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ചോദ്യപേപ്പറിൽ ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്തി മറ്റ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് കൈമാറുകയാണെങ്കിൽ ആ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഉത്തരക്കടലാസ് അസാധുവാക്കുന്നതും അവരെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് വകുപ്പുതല പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിൽ നിന്നും വിലക്ക് ഏർപ്പെടുത്തുന്നതുമായിരിക്കും.

15. The questions in English version alone will be taken as authentic though questions are given in Malayalam language for the convenience of the candidates.

ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും മലയാളത്തിലും കൊടുത്തിട്ടുണ്ട്. പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ തന്നിരിക്കുന്നത് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മനസ്സിലാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി മാത്രമാണ്. ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധികാരികം.

DEPARTMENTAL TESTS JANUARY 2026

Provisional Answer Key

PAPER CODE : 006004 DATE OF TEST : 07.05.2026

Account Test (Lower) – Paper III – Kerala Account Code & Introduction to Indian Govt. Accounts and Audit

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A			
Q.No.		Q No.	
1	D	51	B
2	C	52	A
3	B	53	D
4	A	54	C
5	D	55	A
6	A	56	B
7	D	57	C
8	C	58	D
9	B	59	C
10	A	60	D
11	B	61	A
12	C	62	B
13	A	63	C
14	B	64	B
15	D	65	A
16	C	66	D
17	A	67	C
18	B	68	A
19	C	69	D
20	D	70	B
21	B	71	A
22	A	72	C
23	D	73	B
24	C	74	D
25	A	75	C
26	B	76	D
27	C	77	A
28	D	78	B
29	D	79	A
30	A	80	C
31	B	81	B
32	C	82	C
33	A	83	D
34	C	84	A
35	A	85	B
36	B	86	D
37	B	87	C
38	D	88	B
39	C	89	A
40	D	90	C
41	A	91	D
42	B	92	A
43	D	93	B
44	C	94	C
45	A	95	A
46	C	96	B
47	B	97	C
48	D	98	D
49	A	99	C
50	C	100	A

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.